
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1754      DEL 06/11/2024

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 71 DEL D.

LGS.  36/2023,  ESPLETATA  MEDIANTE  PIATTAFORMA  INFORMATICA

REGIONALE  SINTEL,  PER  L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI

NEUROSTIMOLATORI OCCORRENTI ALLA ASST DEI SETTE LAGHI PER UN

PERIODO DI ANNI UNO CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI ANNI

UNO: VALIDITA`  CONTRATTUALE DALL`1.11.2024 AL 31.10.2025 (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 518.946,54 IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 71 DEL D.

LGS.  36/2023,  ESPLETATA  MEDIANTE  PIATTAFORMA  INFORMATICA

REGIONALE  SINTEL,  PER  L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI

NEUROSTIMOLATORI OCCORRENTI ALLA ASST DEI SETTE LAGHI PER UN

PERIODO DI ANNI UNO CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI ANNI

UNO: VALIDITA`  CONTRATTUALE DALL`1.11.2024 AL 31.10.2025 (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 518.946,54 IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

vista la  D.G.R.  n.  XII/1827  del  31.01.2024  "Determinazione  in  ordine  agli  indirizzi  di 

programmazione del SSR per l'anno 2024";

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0059920  del  23.07.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le deliberazioni: 

 n. 512 del 01.09.2023 con la quale è stato approvato l’aggiornamento della programmazione 

delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a base d’asta pari o superiore ad 

€ 40.000,00 relative all’anno 2022 e la programmazione delle procedure relative all’acquisto di 

beni e servizi di importo a base d’asta pari o superiore ad € 40.000,00 dall’1.1.2023 al 30.6.2023, 

ed è stata altresì approvata la programmazione triennale delle procedure relative all’acquisto di 

beni  e  servizi  di  importo  a  base  d’asta  pari  o  superiore  ad  €  140.000,00  per  il  periodo 

dall’1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli anni 2024 e 2025;

 n. 639 del 31.10.2023 con la quale è stato approvato il programma triennale degli acquisti di beni 

e servizi sopra al milione di euro ai sensi dell`articolo 37, comma 6, lettera c) del D.Lgs. n.  

36/2023;

premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 852 del 30.5.2024 è stata indetta gara a procedura 

aperta, ai sensi dell’art.  71 del D. Lgs. 36/2023,  da  espletare mediante utilizzo della piattaforma 

informatica regionale Sintel, per l’affidamento della fornitura di neurostimolatori per un periodo di 

anni  1,  con  opzione  di  rinnovo  per  ulteriori  anni  1,  da  aggiudicare  a  favore  dell’offerta 
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108, 

comma 1, del D. Lgs. 36/2023, per un importo complessivo stimato dell’appalto in argomento pari a 

€ 2.408.848,00 oltre Iva, così dettagliato:

Importi Iva esclusa

Base d’asta non 
superabile

Opzione di rinnovo 
per anni 1

Opzione di proroga 
tecnica (180 giorni)

Quinto d’obbligo Opzione di estensione 
contrattuale (100%)

€ 651.040,00 € 651.040,00 € 325.520,00 € 130.208,00 € 651.040,00

dato atto che in data 7.6.2024 è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura in argomento (ID 

n.  184904235)  con  termine  di  presentazione  delle  offerte,  con  le  modalità  indicate  nella 

documentazione di gara, entro il giorno 25.7.2024 alle ore 12:00;

visto il  protocollo  informatico  della  piattaforma  regionale  Sintel,  da  cui  risultano  validate  le 

seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

PROTOCOLLO
 INFORMATICO

FORNITORE
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE
DATA

STATO 
OFFERTA

1721637863370 Ams Group Srl Società 
Unipersonale 03365730260

Forma singola lunedì 22 luglio 2024 
10.44.23 CEST

Offerta 
valida

1721713863021
Abbott Medical Italia Srl
11264670156

Forma singola
martedì 23 luglio 2024 

7.51.03 CEST
Offerta 
valida

1721820367892 Boston Scientific SpA
11206730159

Forma singola mercoledì 24 luglio 2024 
13.26.07 CEST

Offerta 
valida

1721831861200
Theras Lifetech Srl
Unipersonale 02606120349

Forma singola
mercoledì 24 luglio 2024 

16.37.41 CEST
Offerta 
valida

vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  1227  del  9.8.2024  con  la  quale  è  stata  nominata  la 

Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione qualitativa delle offerte tecniche presentate 

per la gara in questione;

evidenziato che la gara è stata esperita nelle seguenti fasi:

- seduta pubblica in data 29.7.2024 relativa all’esame della documentazione amministrativa ed al 

riscontro della documentazione tecnica proposta dalle società partecipanti; 

- sedute riservate in data 17.9.2024 e 26.9.2024 inerenti alle operazioni di valutazione delle offerte 

tecniche e all’attribuzione dei punteggi tecnici della Commissione Giudicatrice formalizzate con 

verbali resi in medesime date, agli atti dell’ufficio;

- seduta pubblica in data 14.10.2024 relativa all’apertura delle offerte economiche ed alla proposta 

di aggiudicazione, come dai seguenti Report della procedura, tutti agli atti dell’ufficio:   

Report della procedura n. 184908419 per il lotto n. 3

Report della procedura n. 184908420 per il lotto n. 4

Report della procedura n. 184908421 per il lotto n. 5

Report della procedura n. 184908422 per il lotto n. 6

Report della procedura n. 184908423 per il lotto n. 7

Report della procedura n. 184908424 per il lotto n. 8

rilevato  che dalle risultanze delle operazioni di gara contenute nei Report delle Procedure in atti  

risulta la seguente graduatoria per ogni singolo lotto:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Lotto 3

Posizione 
Proposta

Numero Proto
collo Informatico

Fornitore Valore 
Economico €

Punteggio 
Economico

Punteg
gio Tec

nico

Punteg
gio Tota

le
Stato Offerta

1 1721724204471
ABBOTT MEDICAL 

ITALIA SRL
11264670156

74.995,00 30,00 70,00 100,00
Proposta di

Aggiudicazione

Lotto 4

Posizione 
Proposta

Numero Proto
collo Informatico Fornitore

Valore
Economico €

Punteggio 
Economico

Punteg
gio Tec

nico

Punteg
gio Tota

le
Stato Offerta

1 1721738104899
AMS GROUP SRL SOCIE

TÀ UNIPERSONALE
03365730260

53.000,00 30,00 70,00 100,00 Proposta di
Aggiudicazione

Lotto 5

Posizione 
Proposta

Numero Proto
collo Informatico

Fornitore Valore
Economico €

Punteggio 
Economico

Punteg
gio Tec

nico

Punteg
gio Tota

le
Stato Offerta

1 1721895044968
THERAS LIFETECH SRL 

UNIPERSONALE
02606120349

138.416,00 30,00 70,00 100,00
Proposta di

Aggiudicazione

Lotto 6

Posizione 
Proposta

Numero Proto
collo Informatico Fornitore

Valore
Economico €

Punteggio 
Economico

Punteg
gio Tec

nico

Punteg
gio Tota

le
Stato Offerta

1 1721840634131
BOSTON SCIENTIFIC 

SPA
11206730159

165.390,00 30,00 70,00 100,00 Proposta di
Aggiudicazione

Lotto 7

Posizione 
Proposta

Numero Proto
collo Informatico

Fornitore Valore
Economico €

Punteggio 
Economico

Punteg
gio Tec

nico

Punteg
gio Tota

le
Stato Offerta

1 1721841126779 BOSTON SCIENTIFIC 
SPA 11206730159

16.539,00 30,00 70,00 100,00 Proposta di
Aggiudicazione

Lotto 8

Posizione 
Proposta

Numero Proto
collo Informatico Fornitore

Valore
Economico

Punteggio 
Economico

Punteg
gio Tec

nico

Punteg
gio Tota

le
Stato Offerta

1 1721724744325
ABBOTT MEDICAL

ITALIA SRL
11264670156

43.672,00 € 30,00 70,00 100,00 Proposta di
Aggiudicazione

dato atto che il controllo del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alla gara, è stato 

avviato ed è tutt’ora in corso e pertanto l’efficacia del presente provvedimento è subordinata al 

buon esito della verifica;

ritenuto che ricorrono le condizioni  per provvedere all’aggiudicazione ai  sensi  dell’articolo 17, 

comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023;

ritenuto inoltre di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 del D. 

Lgs. n. 36/2023, la Dott.ssa Raffaella Cavi, Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale,  

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

la quale ha prodotto apposita dichiarazione di assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 del 

D. Lgs. n. 36/2023, agli atti dell’ufficio;

dato atto che la nomina dei soggetti ammessi alla distribuzione dei fondi di incentivazione previsti 

all’art. 45 del D. Lgs. 36/2023, già parzialmente individuati con Determinazione Dirigenziale n. 852 

del 30.5.2024, viene modificata e integrata come indicato nell’Atto di nomina Allegato 1, quale 

parte integrante al presente provvedimento; 

dato atto che l’individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al rapporto contrattuale derivato dalla 

presente determina di affidamento,  è effettuata dal Direttore/responsabile  della struttura/Servizio 

interessato,  in  qualità  di  Responsabile  Interno del Trattamento  dei dati  personali,  in  conformità 

all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede la disciplina del trattamento dei dati personali 

nell’ambito dell’ASST dei Sette Laghi (sistema privacy). In tale ruolo il Direttore/responsabile della 

Struttura/Servizio  vigila  sul  rispetto  e  sull’osservanza  delle  disposizioni  emanate  dall’ASST 

compresa la tenuta del registro dei trattamenti. I soggetti autorizzati come individuati dall’ASST 

sono  a  loro  volta  tenuti  alla  riservatezza  sui  dati  dei  quali  abbiano  conoscenza,  possesso  e 

detenzione in  relazione all’attività  di  cui  alla  presente convenzione,  in  osservanza ai  principi  e 

precetti del “Regolamento Generale sulla protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs.   n. 

196/2006 e s.m.i.”;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto dei verbali inerenti ai lavori condotti dalla Commissione Giudicatrice in data 

17.9.2024 e 26.9.2024, formalizzati con verbali resi in medesime date, agli atti dell’ufficio;

2. di approvare la proposta di aggiudicazione, come dai seguenti Report della procedura, agli atti 

dell’ufficio:   

 Report della procedura n. 184908419 per il lotto n. 3

 Report della procedura n. 184908420 per il lotto n. 4

 Report della procedura n. 184908421 per il lotto n. 5

 Report della procedura n. 184908422 per il lotto n. 6

 Report della procedura n. 184908423 per il lotto n. 7

 Report della procedura n. 184908424 per il lotto n. 8

3. di aggiudicare la procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, espletata mediante 

utilizzo  della  piattaforma informatica  regionale  Sintel,  per  l’affidamento  della  fornitura  di 

neurostimolatori  per  un periodo di  anni  1,  ovvero  dall’1.11.2024 sino  al  31.10.2025,  con 

opzione  di  rinnovo  per  ulteriori  anni  1,  alle  ditte  di  seguito  elencate  ed  alle  condizioni 

economiche contenute nelle offerte depositate agli atti dell’ufficio e di seguito riepilogate, per 

un importo complessivo di aggiudicazione di € 515.842,38 oltre Iva: 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

RIF. LOTTO DITTA AGGIUDICATARIA

IMPORTO
COMPLESSIVO

OFFERTO
 (IVA ESCLUSA)

CIG DERIVATI

3 ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL € 74.995,00 B406F9DDFA

4 AMS GROUP SRL SOCIETÀ UNIPERSONALE € 53.000,00 B4070E9FF3

5 THERAS LIFETECH SRL UNIPERSONALE € 138.416,00 B40718E81F

6 BOSTON SCIENTIFIC SPA € 165.390,00 B4083F8A3C

7 BOSTON SCIENTIFIC SPA € 16.539,00 B4087F2253

8 ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL € 43.672,00 B4089D1D98

4. di riservare a successivo provvedimento le determinazioni da assumere in merito ai lotti nn 1 e 

2 dichiarati deserti con la presente procedura;

5. di riservarsi, durante il periodo di vigenza contrattuale, il diritto di recedere anticipatamente 

dal contratto di fornitura in conseguenza di aggiudicazioni dei prodotti di che trattasi da parte 

di Consip SpA o ARIA SpA, ovvero di avviare con i soggetti aggiudicatari una rivalutazione 

delle condizioni di aggiudicazione al fine di allinearle con quelle più vantaggiose;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto 

è il Direttore f.f. della S.C. Gestione Acquisti, Ing. Francesco Fontana, il quale ha prodotto 

apposita  dichiarazione,  agli  atti  dell’ufficio,  relativa  all’assenza  di  conflitto  di  interesse ai 

sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

7. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  114 del  D.  Lgs.  n. 

36/2023, la Dott.ssa Raffaella Cavi, Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale, 

la quale ha prodotto apposita dichiarazione di assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art.  

16 del D. Lgs. n. 36/2023, agli atti dell’ufficio;

8. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  complessivamente  pari  a 

€ 492.012,00 + € 23.830,38 (Iva 4 e 22%) = € 515.842,38, siano imputati ai bilanci d’esercizio 

così come di seguito precisato:

Conto Descrizione Anno 2024 Anno 2025

4101330201 DM CND J materiali protesici - endoprotesi € 86.000,00 € 429.842,38 

9. di dare atto che la nomina dei soggetti ammessi alla distribuzione dei fondi di incentivazione 

previsti all’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023, già parzialmente individuati con Determinazione 

Dirigenziale n. 852 del 30.5.2024, viene modificata  e integrata  come indicato nell’Atto di 

nomina, Allegato 1, quale parte integrante al presente provvedimento e che pertanto i fondi 

previsti, rispettivamente per gli incentivi alle figure tecniche e per il fondo all’innovazione, 

vengono suddivisi nelle annualità come segue:

Conto 2024 2025

FONDO ACCANTONAMENTO - INNOVAZIONE € 2.582,66

FONDO ACCANTONAMENTO - DISTRIBUZIONE € 407,74 € 113,76

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

10. di dare atto che si potrà procedere alla stipula contrattuale senza attendere il termine dello 

stand  still,  trattandosi  di  procedura  di  gara  con  una  sola  offerta  risultata  valida  per  ogni 

singolo lotto secondo le previsioni dell’art. 18, comma 3 lettera a) del D.Lgs 36/2023;

11. di procedere con le pubblicazioni delle risultanze della presente gara;

12. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1843                 DEL   22/10/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 71 DEL D. LGS.

36/2023,  ESPLETATA  MEDIANTE  PIATTAFORMA  INFORMATICA  REGIONALE

SINTEL,  PER  L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  NEUROSTIMOLATORI

OCCORRENTI ALLA ASST DEI SETTE LAGHI PER UN PERIODO DI ANNI UNO

CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI ANNI UNO: VALIDITA` CONTRAT

TUALE  DALL`1.11.2024  AL  31.10.2025  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €

518.946,54 IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 4101330201 3250 86.000,00

2025 4101330201 3250 429.842,38

Altro: 

ANNO 2024 ANNO 2025

Fondo accantonamento – 

innovazione

€ 2.582,66

Fondo accantonamento – 

distribuzione

€ 407,74 € 113,76

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2



 

 

 

 

 

 

 
 

 S.C. Gestione Acquisti   

 Direttore f.f.: Ing. Francesco Fontana   

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 
Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

Varese, 28/10/2024 

 

PROT. N. 83892 DEL 28/10/2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI NEUROSTIMOLATORI 

OCCORRENTI ALLA ASST DEI SETTE LAGHI PER UN PERIODO DI ANNI UNO 

CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI ANNI UNO 
 

 

ATTO DI NOMINA SOGGETTI AMMESSI ALLA DISTRIBUZIONE DEL FONDO DI 

CUI ALL’ART. 45 DEL D.LGS 36/2023. 

 

Visti e richiamati: 

- Il D.lgs 36/2023; 

- La Deliberazione n. 154 del 22.3.2024 la quale approva la revisione per il 

“REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER 

L`INCENTIVAZIONE PREVISTO DALL`ARTICOLO 45 DEL D.LGS. 36/2023.”; 

- L’Art. 4 dell’appena citato regolamento “Figure ammesse alla distribuzione del fondo”; 

- La proposta di determinazione n. 1843 del 22.10.2024 avente ad oggetto: “Aggiudicazione 

di procedura aperta ai sensi dell`art. 71 del d. lgs. 36/2023, espletata mediante piattaforma 

informatica regionale sintel, per l`affidamento della fornitura di neurostimolatori 

occorrenti alla ASST dei Sette Laghi per un periodo di anni uno con opzione di rinnovo per 

ulteriori anni uno: validita` contrattuale dall’1.11.2024 al 31.10.2025.”  

 

Il Responsabile Unico del Progetto della procedura in argomento, Ing. Francesco Fontana, 

Direttore f.f. della S.C. Gestione Acquisti 
 

NOMINA 

 

 

FASE Funzione INCARICATO 

F
A

S
E

 1
 

1.1 
Responsabile unico del 

procedimento 

Ing. Francesco Fontana 

1.1.1 
Coll. del RUP con funzioni 

tecniche 

 

1.1.2 
Coll. del RUP con funzioni 

amministrative 

Eleonora Dalla Riva 

 



 

Azienda Socio

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Caus

Ospe

ufficio.protoc

F
A

S
E

 2
 

2.1 Responsab

2.2 

Responsab

predisposiz

delle proce

2.2.1 
Coll. per gl

amministra

F
A

S
E

 3
 

3.1 
Responsab

procedimen

3.2 
Direttore d

Contratto 

3.2.1 Assistenti d

3.2.2 
Collaborato

funzioni am

    

  

 

 

 

 

 

     

     

 

 

cio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C

 Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale 

usa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  
pedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

collo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

bile del procedimento Ing. Francesco Fon

bile della 

izione e del controllo 

cedure di gara 

Eleonora Dalla Riv

 gli adempimenti 

trativi 

Silvia Alini 

Mary Rosanna Alte

bile unico del 

ento 

Ing. Francesco Fon

 dell’Esecuzione del Dott.ssa Raffaella C

i del DEC  

atori del DEC con 

amministrative 

Eleonora Scinardi T

   Il Responsabile Unico de

            *****************

e C.F. 03510050127  

e di Cuasso al Monte 

2 

ntana 

iva 

ltea 

ntana 

a Cavi 

Tabernacolo 

 del Progetto 

**  



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1754 del  06/11/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 71 DEL D. LGS.

36/2023,  ESPLETATA  MEDIANTE  PIATTAFORMA  INFORMATICA  REGIONALE

SINTEL,  PER  L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  NEUROSTIMOLATORI

OCCORRENTI ALLA ASST DEI SETTE LAGHI PER UN PERIODO DI ANNI UNO

CON  OPZIONE  DI  RINNOVO  PER  ULTERIORI  ANNI  UNO:  VALIDITA`

CONTRATTUALE  DALL`1.11.2024  AL  31.10.2025  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI

SPESA € 518.946,54 IVA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 08/11/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Fontana Francesco -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Forlini Sandro -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Fontana Francesco


		2024-11-08T09:02:02+0100
	ROSANGELA CONTI




